[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2024 года № 2415-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 31.08.2021 № 1174-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выплат гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин муниципального образования» или аналогичных званий»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Топкинский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие:

1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 31.08.2021 № 1174-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выплат гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин муниципального образования» или аналогичных званий» (далее — административный регламент) следующие изменения:

1.1. В преамбуле данного постановления слова «постановления администрации Топкинского муниципального округа от 22.12.2020 № 1436-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Топкинского муниципального округа»» заменить словами «постановления администрации Топкинского муниципального округа от 05.12.2022 № 1651-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Топкинского муниципального округа»», а также дополнить словами следующего содержания «постановления администрации Топкинского муниципального округа от 11.04.2023 № 550-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Топкинского муниципального округа».

1.2. Пункт 3 данного постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по финансам и экономике Максакову Н.А.».

1.3. Пункт 2.15. раздела 2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
          «С информацией о требованиях, предъявляемых к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении государственной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, а также требованиях к обеспечению доступности для инвалидов, указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов заявители могут ознакомиться на официальном сайте уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг требований, которым должны соответствовать такие помещения».
1.4. В абзаце 11 подпункта 3.1.1.2. пункта 3.1. раздела 3 административного регламента слова Критерий принятия решения» заменить словами «Основанием принятия решения является».
1.5. В абзаце 8 подпункта 3.1.1.3. пункта 3.1. раздела 3 административного регламента слова Критерий принятия решения» заменить словами «Основанием принятия решения является».
1.6. В абзаце 11 подпункта 3.1.1.4. пункта 3.1. раздела 3 административного регламента  слова Критерий принятия решения» заменить словами «Основанием принятия решения является».
1.7. В абзаце 12 подпункта 3.1.2. пункта 3.1. раздела 3 административного регламента  слова Критерий принятия решения» заменить словами «Основанием принятия решения является».
1.8. Пункт 5.12. раздела 5 административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.12.  Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, руководителя уполномоченного органа либо специалиста уполномоченного органа осуществляется в соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ,  постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2012                          № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и их работников» и постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области                         от 11.12.2012 № 562 «Об установлении Особенностей подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов Кемеровской области - Кузбасса и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Кемеровской области – Кузбасса, а также на решения и действия (бездействие) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, работников многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг при предоставлении государственных услуг».
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по финансам и экономике Н.А.Максакову.
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Топкинского
муниципального округа                                                                   С.В.Фролов